CârncJu'! iViuníoí' ' r >■)

'; i

/\ OVA ü'Q.s;M ● ii

DD/.3ye^

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVEHAQUE DSONÍSÍO

PreskJente

Instituída em 10 de novembro de 1960

Requerimento n° 415 / 2022

Autor: Vereador Paslor Josimar Varsalle

Ementa: Solicitação a DMTRAN

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos ails. 116 e 119 e seu

inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido  o Plenário, que seja encaminhado um

expediente ao Departamento de Trânsito do Município, solicitando a colocação de um quebra-

molas para a rua Antônio Gre localizado no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação tem por finalidade atender as reivindicações dos moradores

locais, que solicitam o quebra-molas, pois os moradores que ali transitam estão com imensa

dificuldade de transitar pela ma referida.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022

^Varsallet
áreador (PP)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone; (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

çUECfSi
' <r

O «

Gâmard iVlunícipa! de Bayeux

ROVA5A/●i * ir-*ca=«íia

-d.CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQÜE DIONÍSIO

Instituída em 10 de novembro de 1960

4/5 /2022Requerimento n'
Autoria: Vereador Pastor Josimar Varsalle.
Ementa: Requer que sejam consignados, “Votos de Aplausos”, em ata dos trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada, pelo art. 116 e art. 119,
o soberano Plenário que sejainciso rv, do Regimento Interno e depois de ouvido

consignado em ata dos trabalhos, ‘*Votos de Aplausos”, ao Pastor Adriano Rangel Dias,
em reconhecimento ao ato do trabalho social que tem realizado nos bairros do município
com o projeto UNISOCIAL.

JUSTIFICATIVA

Este justo ‘^otos de Aplausos” em reconhecimento  o desempenho do
projeto social, tendo em vista que, não medem esforços para ajudar aqueles quemesmo no

mais estão em situação de vunerabilidade, enaltecendo o comprometimento do mesmo,
reconhecimento através deste ato parlamentar, que valoriza e reconhece o

trabalho do projeto social que tem sido realizado no município.

assim como o

Sala das Sessões, 14 de Julho de 2022.

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone; (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

cfCi44.

O «a—>«*

Câmara Municípaf de Bayeux

APROVADOr

r>m i'L.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 de novembro de 1960

"ga*— <rT4.

Presidente

Requerimento n° 41^/ 2022

Autor: Vereador Pastor Josimar Varsalle

Ementa: Solicitação a DMTRAN

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelos arts. 116 e 119 e seu

inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido  o Plenário, que seja encaminhado um

expediente ao Departamento de Trânsito do Município, solicitando a colocação de um quebra-

molas para a rua Neuza Barbosa Costa, localizado no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação tem por finalidade atender as reivindicações dos moradores

locais, que solicitam o quebra-molas, pois os moradores que ali transitam estão com imensa

dificuldade de transitar pela rua referida.

Sala das Sessões, 12 de julho de 2022

Pa: ímaijíarsalle
Vereador fPP)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606 972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br